2022年度部门整体支出绩效自评报告

单位名称（盖章）
衡山县总工会

根据《预算法》有关“各级政府、各部门、各单位应当对预算支出情况开展绩效评价”的规定及衡山县财政局《关于开展2022年度衡山县财政预算整体支出绩效评价工作的通知》（山财绩〔2023〕170号）文件精神，总工会对单位整体支出及专项项目资金支出进行了绩效评价，现将自评有关情况报告如下：

一、单位基本情况
（一）机构设置、人员情况
衡山县总工会是副县级全额拨款单位，座落于衡山县开云镇兴茂街58号，衡山县总工会内设组织宣传教育和网络信息部、办公室、法律保障工作部、财务资产部和职工服务部，包括在职17人(临聘人员1人)，离退休10人（离休1人，退休9人）。
（二）职能职责
1、根据党的路线、方针、政策和党在各时期的中心任务和上级部署，研究确定全县工会工作的指导方针和工作任务，领导全县工会开展工作，团结和带领全县各级工会及广大职工围绕党的中心工作，积极投身于我县经济社会建设，充分发挥工人阶级主力军作用。
2、依照国家的法律、法规和《中国工会章程》，组织和指导全县各级工会履行在社会主义市场经济条件下工会的基本职能，贯彻执行县工会代表大会的决议。
3、加强职工思想政治工作、职业道德建设，开展群众性精神文明创建和职工文化体育活动，培养以“有理想、有道德、有文化、有纪律”的“四有”职工队伍。
4、维护职工群众的合法权益和女职工的特殊权益，参与有关部门涉及职工切身利益方面的有关政策、措施的制定工作，向县委、县政府反映职工群众的愿望和要求，并提出意见和建议，负责全县各级工会与党、政方面有关问题的协商和处理。
5、检查、督促有关部门关于职工养老保险、医疗保险等社会保障制度的执行，参与劳动关系的协调处理。
6、开展职工安全生产和劳动保护工作，参与重大伤亡事故的调查处理；开展劳动竞赛、合理化建议、技术协作、科技创新等经济建设活动。
7、负责会员发展、会籍管理、工会组建工作；协助镇乡、局（系统）、村（社区）工会干部的选配、教育、管理以及负责指导工会的换届、选举工作；组织实施工会干部的业务培训；搞好工会自身的改革和建设。
8、督促并负责全县工会经费的收缴和工会财务的审查工作；指导和协调工会企事业的发展，负责对县总工会所属资产经营管理，确保工会资产保值和增值。
9、协助县政府做好全县劳模的推荐、评选和具体负责劳模的日常管理工作。
10、完成县委、县政府交办的其它任务，承担上级工会交办的有关事项。
（三）整体支出情况
我单位2022年总支出466.25万元，基本支出269.7万元，项目支出196.55万元。基本支出占总支出的58%。
二、预算支出及绩效情况
（一）部门预决算情况
1.部门预算情况
[bookmark: _GoBack]2022年年初预算安排收入197.59万元，其中一般公共财政拨款197.59万元；2022年年初预算安排支出197.59万元，其中：基本支出182.59万元，项目支出15万元。
2. 部门决算情况
2022年决算总收入为466.25万元，较预算增加268.66万元，总支出466.25万元，其中 ：基本支出269.7万元，占总支出的58%；项目支出196.55万元，占总支出的42%，差异产生的主要原因是业务支出及基建项目支出增加。
3. “三公”经费执行情况
[bookmark: THERR_FUNDS_AMT][bookmark: THERR_AMT_30217][bookmark: THERR_AMT_30913_31013_30231][bookmark: THERR_AMT_30212]2022年“三公”经费预算数为0.00万元，其中，公务接待费0.00万元，公务用车购置及运行费0.00万元，因公出国（境）费0.00万元。“三公”经费决算数为0.00万元，其中，公务接待费0.00万元，公务用车购置及运行费0.00万元，因公出国（境）费0.00万元。
4. 政府采购执行情况
2022年度政府采购支出160.16万元，其中：货物9.2万元，工程150.96万元，服务0万元。
5. 资产管理情况
2022年年末资产总额698.48万元，负债总额20.88万元，净资产677.6万元。截止2022年12月31日，固定资产账面原值274.76万元，在用资产274.76万元，资产使用率100%。
（2） 资金使用及绩效情况
1. 整体绩效目标完成情况
2022年度运行经费为466.25万元，比上年增加285.57万元，三公费用为0万元。
2. 项目绩效目标完成情况
（1） 工人文化宫项目
2022年项目支出157.27万元，比上年增加157.27万元。

2022年，我单位积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到提升。
三、存在的主要问题及下一步改进措施
1、细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部机构各股室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。
2、加强财务管理，严格财务审核。加强单位财务管理，健全单位财务管理制度体系，规范单位财务行为。在费用报账支付时，按照预算规定的费用项目和用途进行资金使用审核、列报支付、财务核算，杜绝超支现象的发生。
3、对相关人员加强培训，特别是针对《预算法》、《行政事业单位会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平
四、其他需要说明的情况
无